







Młodszy mąż.

(Z francuskiego.)

(Ciąg dalszy.)

A przecież poniedziałek tak się stało. Gdybym była od pierwszego dnia wiedziała, że nie jestes wolny, żeś związany z inną kobietą, byłabyś zabezpieczona przed uczuciem, które mogłeś obudzić we mnie... O, czemu nie uczyniłeś tego!... Lecz nie czyniłeś mi wyrzutów... nie wprowadziłeś mnie w błąd i nie użyłeś podstępów... Pominęłam tylko milczenie okoliczności, o której powinnam była wiedzieć, o którą, szalona, nie spytałam się nigdy. Widzisz więc, że jednakowa wina ciąży na nas obojgu. Zgrzeszyliśmy brakiem rozważli i zastanowienia... Narzeczcie dowiedziały się o wszystkim — ale wtedy...

go, a zarazem była dlań niepowrotnie stracona. Chwila ta trwała krótko. Lucyca odjęła nagle ręce od zaplankanej twarzy i ze spuszczoneym wstydliwie wzrokiem rzekła cicho: — Zapewne czujesz się pan dumny, gdyż dokazałeś tego, że i ja musiałam wyznać ci moją miłość... Aż do tej chwili nie zdawałam sobie jasno sprawy z moich uczuć i dopiero na widok twego bólu poznałam całą prawdę, albowiem cierpienie twoje rozdarło mi duszę... Tak, teraz wiem już wszystko, wiem, dlaczego tak strasznie cierpiałam i dlaczego dotąd cierpieć jeszcze!

de Fontenay, że opuściłam jej dom. Miałam tedy zamiar zostawić do pana kilka słów, tłumaczących nagły mój wyjazd w ten sposób, że ani na pana nie mogłabym paść cieniem podejrzania, ani ja też nie mogłabym dać powodu do żadnych domysłów. Ale teraz nie wiem, jak mam postąpić. Chodzi mi zaś o to tylko, aby pan nie miał żadnych przykrości, oraz aby hrabina nie cierpiała z mej przychylności... Naprawdę wysilałam umysł... czuję tylko bezzębny smutek... Radz mi więc teraz.

dokąd znaleźć możliwą ulgę w tęsknocie, która nieodstępnie towarzyszyć mi będzie... — Staraj się nie zapominać całkowicie o tych, których pozostawiasz tutaj — rzekł ze smętnym uśmiechem... — Gdy będziesz już zdala od nich i smutek cię ogarnie, pamiętaj, że w tym samym czasie oni są również smutni i może nieszczęśliwsi od ciebie, ponieważ nie będąc wolnymi, zmuszeni są udawać zadowolonych z losu i ukrywać starannie swe cierpienia. Pisuj niekiedy, abyśmy wiedzieli, gdzie jesteś i jak ci upływa życie, wskaż pewną drogę myśli, która nieustannie szuka cię będzie. Przyczecz mi nadto, że wrócisz do nas, gdy dusza twa odzyska równowagę po tych bolesnych wstrząszeniach, gdy zagości w niej spokój, i gdy przekonasz się, iż wszelkie niebezpieczne porwy nie znajdują już przystępu do twego serca. Prawda, że wtedy powrócisz? I dla nas, Lucyco, nadzieję chwili, gdy w sercach uciszy się ta burza, gdy śmiało patrzeć na siebie będziemy bez smutku i żalu, i gdy ostatnim obdblaskiem szczęścia będzie wspomnienie przeżytych niegdyś nieczarni.

tak długo i głęboko, jakby pragnęli wyrwać w sercu drogi wzierunek i zachować go tam na wieki. — Zadumny też ocknęli się na głos zegara, który wybił pierwszą. Jakże ten czas upłynął im szybko! Czyż mogli przypuszczać, że już od dwóch godzin są tutaj ze sobą? Nadeszła pora rozstania. Wstali nareszcie z miejsc, pełni nieopisanego trwogi na myśl o nieuniknionym pożegnaniu, które w tej chwili musiało nastąpić. Lucyca zbliżyła się do hrabiego. Twarz jej, zazwyczaj nieco dumna, wyrażała teraz jedynie niezrównaną słodycz i łagodność. — Żegnaj mi — rzekła — i wybacz wszystkim złe, czego doznałam z mojej winy. Tylko ja bowiem zbłądziłam tutaj. Zanim mnie poznałeś, żyłaś spokojnie i szczęśliwie. Sama, nieproszona, narzuciłam ci się ze swą osobą i zamięciłam ci życie. Widzisz sam, jak cierpieć, czując, że cię opuściła muszę, choćby dlatego więc przebac mi!...

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Nowy jedwab gratis dostarczam jako zamianę za każdą kupioną materję jedwabną...

dostarczam jako zamianę za każdą kupioną materję jedwabną, któraby się w noszeniu przypadkowo nie nadała. Próbkę moich trwałych materji jedwabnych wysyłam każdemu. Fabryka jedwabiu, Henneberg, Zurich.

Mieczysław Dunin hr. Borkowski z Wielkiego Skrzywnia i Borkowic. Członek Izby Panów, poseł na Sejm krajowy...

Świeży miód deserowy kuracyjny, najlepszy, twardy lub płynny...

Dobra ziemskie mające 1500 morgów dobrej roli gorzelnie, niewydzierżawione...

Roberta Bürgel Husiatyn dworzec. Restauracja Staro Teatru Kraków, Jagiellońska 2...

A. Bauer Dzierżawca restauracji Staro Teatru Schroniska przy Morskiem Oku.

Kapitał... Sprzedam połowę prawa wyłączenia...

Rodowita Francuska (Alaska) młoda, z jas. niemi. i w szkół. Polka...

W. Szadkowski i S. Koczyński Lwów, pl. Bernardyński 3.

Z powodu zmian w lokalnym sprzedaży koljry i materiacie... Zarząd dóbr Giełbowiec o p. Polanka wielka...

Głoszenie konkursu. Izba handlowa i przemysłowa we Lwowie rozpisuje niniejszem konkurs na wypracowanie planów budowy własnego domu...

Wszystkie przedłożone projekty będą najdalej w 8 dni po ogłoszeniu orzeczenia sądu konkursowego wystawione publicznie we Lwowie przez 2 tygodnie...

Obwieszczenie. Niniejszem zawiadamia się Panów właścicieli dóbr tabularnych powiatu Buczackiego...

Teatr rozmaitości Dependence Bristol. Dwie sensacyjne komedje. Program familijny.

A. C. Senarska pracownia sukien damskich Lwów, Rynek 1. 4.

Fryderyk Schubuth i Sp. Lwów, Rynek 45 — poleca Najlepsze gatunki aromatyczne znakomite w smaku...

Automobil Kutschier Dogcart 425 złr. Byłszyjny pracownia powozów...

A. KONIEWICZ Lwów, ul. Batorska 12. Wybr. bykasz, karabki, Meble bambusowe...

Stock Cognac Médicinal. Czysty winny destylat w rzadowo plombowanych fiaskach.

Destylarnia parowa Camis i Stock. Jedynka parowa destylarnia koniaku pod kontrolą państwową.

Dr. UHMY Puder na włosy. Doskonale odłuszcza i odkaża skórę, zapobiega wypadaniu włosów...

Kurier kolejowy. Ważny od 1. listopada 1906. Rozkład jazdy pociągów osobowych pospiesznych w Galicyi i Bukowinie.